A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO 

MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1 º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial no 
Programa Orçamentário da Câmara Municipal de Pirassununga constante da Lei Orçamentária 
vigente, no valor de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais) destinados a abertura de nova 
categoria econômica para inclusão do elemento de despesa 40 - Serviços de Tecnologia da 
Inormação e Comunicação - Pessoa Jurídica, criado pela Portaria Conjunta Interninisterial nº 

2, de 30/10/2017 da Secretaria do Tesouro Nacional - STN e Secretaria de Orçamento Federal